



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июня 2023 г.

№ 282-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 15.04.2014 № 131-П и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 15.04.2014 № 131-П «О некоторых мерах поощрения и популяризации достижений в сфере развития сельских территорий» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в подпункте «б» подпункта 1 пункта 5 слова «на получение» заменить словами «для получения»;

б) подпункт «в» подпункта 2 пункта 5 признать утратившим силу;

в) абзац второй пункта 7 признать утратившим силу;

г) в пункте 9:

в абзаце первом слова «один раз» и слова «следующие документы (копии документов)» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«заявление о получении выплат, составленное по утверждаемой Министерством форме. Впоследствии бывший руководитель организации представляет указанное заявление ежегодно не позднее 30 января года, в котором ему предоставляется право на получение денежной выплаты»;

дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«Документы (копии документов), перечисленные в абзацах третьем – десятом настоящего пункта, представляются бывшим руководителем организации один раз.»;

д) в пункте 9¹:

в абзаце втором слова «на получение» заменить словами «о получении»;

в абзаце шестом слова «на получение» заменить словами «о получении»;

е) в пункте 11:

в абзаце первом:

в первом предложении слова «о предоставлении» заменить словами «о получении»;

во втором предложении слова «о предоставлении» заменить словами «о получении» и дополнить его после слова «времени» словами «(с точностью до минуты)»;

в абзаце восьмом слова «вынесенного и» исключить;

в абзаце десятом слово «банкротства» заменить словами «, применяемых в деле о банкротстве,»;

в абзаце одиннадцатом слово «выносит» заменить словом «принимает», слова «с указанием её размера» заменить словами «, содержащее в том числе указание на размер выплаты,»;

в абзаце двенадцатом слова «оформляется протоколом» заменить словами «отражается в протоколе заседания комиссии», слова «её заседания» заменить словами «его проведения»;

ж) абзацы второй и третий пункта 12 изложить в следующей редакции:

«принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении молодому специалисту, бывшему руководителю организации или студенту выплаты, которое отражается в уведомлении о принятом решении (далее – уведомление), при этом в случае принятия Министерством решения об отказе в предоставлении выплаты в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения;

направляет уведомление молодому специалисту, бывшему руководителю организации или студенту в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта направления уведомления.»;

з) в пункте 13:

в абзаце втором слова «о предоставлении» заменить словами «о получении»;

в абзаце девятом слово «подавшим» заменить словом «представившим»;

абзац десятый признать утратившим силу;

и) в пункте 14:

в абзаце первом слова «с месяца» заменить словами «начиная с первого числа месяца»;

в абзаце втором слова «с года» заменить словами «начиная с первого числа месяца»;

в абзаце третьем слово «количества» заменить словами «продолжительности», слова «за начало отсчёта времени берётся» заменить словами «исходной датой признаётся»;

в абзаце четвёртом слова «с месяца» заменить словами «начиная с первого числа месяца»;

к) в пункте 15 слова «в срок» исключить и дополнить его словами «(при её наличии)»;

л) в пункте 16:

в подпункте «а» подпункта 1 слова «этот период составляет не более» заменить словами «продолжительность указанного периода не превышает»;

в подпункте 2 слова «при представлении» заменить словами «в случае представления»;

дополнить подпунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹) бывшему руководителю организации – в случае если он не представил заявление о получении выплаты до 30 января года, в котором ему предоставляется право на получение денежной выплаты;»;

м) в пункте 17:

подпункт 2 дополнить словами «на основании вступившего в законную силу приговора суда»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) в случае смерти молодого специалиста, бывшего руководителя организации или студента, объявления его решением суда, вступившим в законную силу, умершим либо признания его решением суда, вступившим в законную силу, безвестно отсутствующим.»;

абзац десятый дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 4 настоящего пункта»;

н) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Выплаты перечисляются с лицевого счёта Министерства, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на счета, открытые молодым специалистам, бывшим руководителям организаций или студентам (далее – получатели выплат) в кредитных организациях.»;

2) в пункте 1 приложения № 2 слова «в соответствии с государственной программой Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»» исключить.

2. Признать утратившими силу:

абзац шестой подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 08.10.2019 № 489-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 15.04.2014 № 131-П»;

подпункты 2 и 3 пункта 6 постановления Правительства Ульяновской области от 21.12.2022 № 775-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева